
ABSTRAKT

Název:           Hodnocení a klasifikace ve školní TV

Cíle:      Hlavním cílem této práce je analyzovat názory současných učitelů 

TV na způsoby hodnocení a klasifikace ve školní TV na základních a 

středních školách. Jaký je vztah vyučujících ke klasifikaci a slovnímu 

hodnocení žáků v TV a jaká jsou jejich hlavní kritéria pro hodnocení. 

Dále vyhodnotit dotazníky žáků, které se týkají jejich názorů na danou 

klasifikaci.  

Metodika: V této práci byla použita metoda dotazníkového šetření na 20

školách v Praze (10 základních a 10 středních). 

První dotazník, který byl vytvořen pro učitele, obsahoval čtyřicet 

otázek, přičemž prvních 36 mělo uzavřenou formu, zbylé 4 otevřenou, 

kde respondenti odpovídali vlastním názorem. Druhý dotazník byl 

vytvořen pro žáky, obsahoval 39 otázek. U každé byla možná pouze 

jedna odpověď, pouze poslední otázka měla formu otevřenou. Dotazník 

byl zaměřen na způsoby hodnocení žáků v tělesné výchově, kritéria pro 

klasifikaci v TV, nedostatky a přednosti tohoto způsobu hodnocení. 

     

Výsledky:      Z analýzy výsledků bylo prokázáno, že většina učitelů (85%) na 

základních a středních školách v Praze, hodnotí žáky v tělesné výchově 

známkou. Z rozboru výsledků bylo zjištěno, že tato forma hodnocení je 

pro vyučující nejjednodušší, časově nejméně náročná a výstižná. 

Nevýhodou této formy dle respondentů však zůstává malá škála 

hodnocení, demotivace a neobjektivnost. Jako hlavní kritérium pro 

hodnocení v hodinách tělesné výchovy shledává nejvíce vyučujících 

snahu a zájem, na druhém místě osobní zlepšení. Výkon pro ně není 

prioritní. 

Klíčová slova:      Tělesná výchova, hodnocení, klasifikace, slovní hodnocení, učitel, 

žáci, škola, známkování, výkon




